СПбГУ

ПРОТОКОЛ
встречи Первого заместителя декана Экономического факультета СПбГУ

с заведующими Кафедрами, председателями учебно-методической и научной
комиссий

22.12.2023 № 44/17-02-69

Председательствующий - В.О. Титов, Первый заместитель декана Экономического
факультета СПбГУ

Секретарь - А.С. Деминская, секретарь руководителя, Отдел обеспечения деятельности
руководителей учебно-научных подразделений, Организационное управление, Ректорат
СПбГУ

Присутствовали:

Профессор Кафедры экономики
предприятия, предпринимательства и инноваций

Профессор Кафедры управления
рисками и страхования

Доцент Кафедры управления и планирования
социально-экономических процессов

Доцент Кафедры статистики,
учета и аудита

Доцент Кафедры информационных
систем в экономике

Профессор Кафедры теории кредита
и финансового менеджмента

Старший преподаватель
Кафедры экономической кибернетики

Профессор Кафедры статистики, учета и аудита

Профессор Кафедры экономической теории
и экономической политики

Профессор Кафедры управления рисками
и страхования

Доцент Кафедры теории кредита
и финансового менеджмента

И.А. Аренков

С.А. Белозеров

В.М. Жигалов

Е.И. Зуга

В.В. Иванова

В.В. Ковалев

А.С. Кузнецова

Д. А. Львова

А.Н. Лякин

Ж.В. Писаренко

Н.В. Покровская

Доцент Кафедры экономической теории
и истории экономической мысли А.Ю. Протасов

Доцент Кафедры мировой экономики О.Ю. Трофименко

Повестка дня:
1. О проблемах, возникших при организации учебного процесса
2. Об основных образовательных программах в 2024-2025 уч. гг.
3. Разное

1. О проблемах, возникших при организации учебного процесса

В.О. Титов, Н.В. Покровская

Первый заместитель декана Экономического факультета СПбГУ В.О. Титов попросил
сообщить о наличии проблем, связанных с организацией учебного процесса. Участники
встречи сообщили, что на текущий момент проблем, связанных с организацией учебного
процесса, не возникло.

В.О. Титов и доцент Кафедры теории кредита и финансового менеджмента
Н.В. Покровская проинформировали коллег о разрешении ситуации, касающейся отсутствия
преподавателей в части реализации курса «Основы российской государственности».
В.О. Титов попросил Н.В. Покровскую запланировать очную встречу с куратором данной
дисциплины во избежание сложностей с нагрузкой преподавателей в следующем учебном
году.

1.1. Присутствующим принять информацию к сведению.

2. Об основных образовательных программах в 2024-2025 уч. гг.

В.О. Титов, Е.И. Зуга, О.Ю. Трофименко, А.Н. Лякин

Председатель учебно-методической комиссии по УГОН 38.00.00 «Экономика и
управление» Е.И. Зуга рассказала о ситуации с актуализацией учебных планов и рабочих
программ дисциплин программ приема 2024 учебного года. В.О. Титов рассказал о ряде
планируемых изменений в части подготовки учебно-методической документации для
программ приема 2025 учебного года, в т.ч. внедрении дополнительных квалификаций в
некоторые программы. Также участники встречи обсудили возможность проведения
занятий в формате с использованием ИКТ в части образовательных программ в филиале в
г. Ташкент. В.О. Титов и Е. И. Зуга ответили на возникшие в ходе обсуждения вопросы.

2.1. Присутствующим принять информацию к сведению.

3. Разное

В.О. Титов, Ж.В. Писаренко, В.М. Жигалов

Участники встречи обсудили следующие вопросы: о заключениях по диссертациям
профильных Кафедр, о работе по передаче дел Кафедр в Объединенный архив, об

организации образовательного процесса в аспирантуре, о Международном экономическом
симпозиуме - 2024 и конференциях - «Наука СПбГУ - 2023» и др.

В конце совещания В.О. Титов поздравил коллег с наступающим Новым годом.

3.1. Присутствующим принять информацию к сведению.

Председательствующий

Секретарь

В.О. Титов

( А.С. Деминская